
Contacto

Teléfono 964428001
Fax 964428359
Correo Electrónico info@albocasser.es

Dirección Postal

Plaza Iglesia, 7
(12140) Albocàsser España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 664/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2023 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albocàsser
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albocasser.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6yU%2FX0PgWHmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente proyecto es llevar a cabo las obras necesarias para instalar un
ascensor adaptado que de servicio a todas las plantas de la Casa de la Cultura situada en Plaça Gaspar
Fuster, 4. Mejorando las mismas y asegurando la accesibilidad y adaptación para personas con
discapacidad.

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIODescripción 
Valor estimado del contrato 59.553,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.060,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.553,91 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plza. de la Iglesia, 7
(12140) Albocàsser España

Condiciones de Licitación

http://www.albocasser.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6yU%2FX0PgWHmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

OTIS MOBILITY S.A.
NIF a28011153
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.818 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.489,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con más puntuación en los criterios.
Fecha del Acuerdo 13/07/2023
Plazo de Formalización Del 14/07/2023 al 14/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

Ayuntamiento de Albocàsser

Dirección Postal

Plza. de la Iglesia, 7
(12140) Albocàsser España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/07/2023 a las 12:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejor tiempo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Menor coste de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8YhXbJ1B10sS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000011633949 |  2023-147378 | Tue, 19 Sep 2023 13:32:59:978 CEST 169512285195132920UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8YhXbJ1B10sS7pcxhTeWOg%3D%3D

